

جزئیات توافق آمریکا و روسیه برای آتش‌بس در سوریه

بنا بر توافق صورت گرفته بین روسیه و آمریکا، مقرر شد یک آتش‌بس مشترک در سوریه به‌مرحله اجرا درآید. این توافق در حالی مورد پذیرش دو طرف قرار گرفت که هرچند سوریه به‌عنوان یک کشور جنگ‌زده، در آستانه دستیابی به یک آرامش حداقلی قرار گرفته، از آن سو، سؤالات و ابهامات فراوانی در مورد ساز و کار عملیاتی این طرح آتش‌بس مطرح است. در توافقتنامه روسیه و آمریکا در باره آتش‌بس در سوریه آمده است که این آتش‌بس از نیمه شب ۲۷ فوریه (۸ اسفند) آغاز خواهد شد و این طرح شامل داعش و جبهه النصره نمی‌شود. بنابر این، این روشن است که کدام از گروه‌ها شامل این طرح نمی‌شوند و داعش، جبهه النصره و سایر گروه‌های تروریستی که نام آن‌ها در لیست گروه‌های تروریستی سازمان ملل متحد قرار دارد، شامل این طرح نمی‌شوند. بر اساس بیانیه منتشره، دولت سوریه، مخالفان «میان‌رو» و حزب دموکرات کرد شامل این طرح هستند و لذا این گروه‌ها باید سلاح خود را بر زمین بگذارند و به‌دیگر سخن، دست از جنگ بکشند. در متن بیانیه آمده است که در صورت عدم انجام این دستورالعمل، با گروه متخلف برخورد خواهد شد. بر اساس بیانیه مورد توافق روسیه و آمریکا، گروه‌های شامل طرح آتش‌بس متعهد خواهند بود از به کار بردن هرگونه سلاح، از جمله موشک، خمپاره و موشک ضد تانک هدایت‌شونده و... علیه یکدیگر پرهیز کنند. همچنین این گروه‌ها متعهد خواهند بود تا فرایند و ساز و کار دسترسی نیروهای حقوق بشر را برای رساندن کمک‌های انسان‌دوستانه به نیازمندان و جنگ‌زدگان سوری فراهم کنند.

محور باکو-تهران

توسعه همکاری‌ها، محور سفر علی‌اف به ایران



منطقه‌ای، گفت: «تهران و باکو بر ضرورت گسترش رابطنی‌های هر چه بیشتر دو کشور در خصوص مسائل مهم منطقه‌ای تأکید دارند». وی تصریح کرد: «دو کشور معتقدند که مسائل منطقه‌ای، راه‌حل سیاسی دارد و در هیچ یک از موارد، توسل به راه‌حل نظامی نمی‌تواند مشکل گشا باشد». روحانی همچنین از تصمیم تهران و باکو در زمینه روابط و همکاری‌های دو جانبه خبر داد. رئیس‌جمهور در ابتدای این نشست نیز سفر همتای آذربایجانی خود را در آستانه انتخابات هفتم اسفند به فال نیک گرفت و اظهار داشت: «بسیار خوشحال هستیم که سفر رئیس‌جمهوری آذربایجان در هفته‌ای انجام می‌شود که در پایان آن، ملت بزرگ ایران در یک رویداد بسیار مهم که به مردم سالاری، استقلال و حاکمیت ملی خود مر بوط می‌شود، در دو انتخابات بسیار مهم شرکت خواهند کرد و همچنین این سفر در ایام نزدیک به نوروز باستانی به‌عنوان روز تاریخی و فرهنگی مشترک بین دو ملت و همه

و بهره‌برداری مشترک از منابع نفت و گاز دریای خزر، مذاکرات سازنده‌ای انجام دادیم و مصمم هستیم در زمینه مسائل فرهنگی، دانشگاهی و گردشگری و نیز بیمه، بانکی و سرمایه‌گذاری‌های مشترک، به‌ویژه در مناطق آزاد، از جمله انزلی، ارس و ماکو، با یکدیگر همکاری‌های بیشتری داشته باشیم». روحانی با اشاره به اشتراکات فرهنگی دو ملت، گفت: «ایران و آذربایجان در زمینه مسائل دینی، مذهبی و اعتقادی و فهم از اسلام رحمانی و اسلام مودت و دوستی و همچنین در زمینه ضرورت تلاش برای مبارزه با اسلام‌هراسی در منطقه و جهان، اشتراک‌نظر دارند». رئیس‌جمهور همچنین به مذاکرات خود در خصوص همکاری دو کشور در زمینه مبارزه با تروریسم اشاره کرد و گفت: «دو کشور مصمم هستیم تا همکاری‌های خود را در زمینه مبارزه با تروریسم در منطقه گسترش دهیم». دکتر روحانی در ادامه با اشاره به اشتراک نظر تهران و باکو در زمینه مسائل

الهام علی‌اف، رئیس‌جمهوری آذربایجان، صبح امروز در دومین سفر خود به ایران در دوران ریاست‌جمهوری حسن روحانی، وارد تهران شد. وی که در صدر یک هیئت‌بلند پایه سیاسی و اقتصادی به تهران آمده، مورد استقبال رسمی حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان قرار گرفت. مراسم استقبال رسمی در مجموعه تاریخی -فرهنگی سعدآباد تهران برگزار شد و روحانی و علی‌اف پس از بخش سرود ملی دو کشور، از نیروهای ویژه تشریفات حاضر در محل سان دیدند. روسای جمهوری آذربایجان و ایران بلافاصله وارد مذاکرات دو جانبه شدند و پس از پایان این مذاکرات، گفت‌وگوهای دو جانبه با حضور هیئت‌های عالی‌رتبه دو کشور برگزار شد. بر اساس اخبار منتشره، دو طرف امروز در راستای توسعه همکاری‌های مشترک، ۱۱ موافقتنامه و یادداشت تفاهم به امضا رساندند. دو طرف در این دیدار، با تأکید بر ضرورت گسترش همکاری در حوزه‌های مشترک، این همکاری‌ها را به نفع هر دو کشور و همچنین منطقه دانستند.

حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران، در نشست مشترک خبری با همتای آذربایجانی خود که پس از امضای اسناد همکاری برگزار شد، با اشاره به پنج دور ملاقات و گفت‌وگو با رئیس‌جمهوری آذربایجان طی ۳۰ ماه اخیر، اظهار داشت: «در هر دور از این ملاقات‌ها و مذاکرات، شاهد پیشرفت در سطح روابط و همکاری‌های دو جانبه ایران و آذربایجان بودیم و در ملاقات امروز که پس از برجام رفع تحریم‌ها انجام می‌شود، شرایط به‌گونه‌ای است که می‌توانیم در همه زمینه‌ها فعالیت‌های مشترکی داشته باشیم». رئیس‌جمهور افزود: «کمیسیون مشترک دو کشور در دو سال اخیر بسیار فعال بوده است که یکی از آثار مثبت آن، امضای ۱۱ سند همکاری بین تهران و باکو می‌باشد». روحانی روند مذاکرات خصوصی و مشترک با همتای آذربایجانی خود را در مسائل مهم سیاسی، اقتصادی و فرهنگی بسیار مفید و سازنده توصیف کرد و اظهار داشت: «امروز، در زمینه مسائل ترانزیتی و کریدور جنوب به شمال با یکدیگر گفت‌وگو کردیم و تا پایان سال میلادی جاری شاهد تحول مهمی در این زمینه خواهیم بود».

رئیس‌جمهور کشورمان اضافه کرد: «امروز همچنین در زمینه مسئله انرژی

رصدخانه



انهدام یکی از هشت قایق‌های ماهیگیری غیرمجاز ویتنامی در آب‌های اندونزی.

بیرون آئین بودا هر سال در چنین روزهایی هم‌زمان با کامل شدن قرص ماه، روز ماخا بوچا را گرامی می‌دارند.



تصادف دو خودرو مسابقه در جریان مسابقات اتومبیلرانی دیتونا. نگهبانی پلیس اوگاندا مقابل خانه رهبر اپوزیسیون این کشور.



رای‌ال‌یوم



بازنده قطع کمک‌های عربستان به لبنان کیست؟

توقف کمک تسلیحاتی عربستان به ارتش لبنان نشان می‌دهد ریاض به‌طور غیر علنی به شکست خود در برابر نفوذ ایران اعتراف کرده و رویکرد جدید آن به سمت «رویارویی» در حرکت است؛ آن‌هم در حالی که حزب‌الله در خاک سوریه به‌مقابله نظامی با تروریست‌ها برخاسته است تا جایی که مقاومت و ایستادگی ارتش سوریه در مقابله با مخالفان مسلح که تحت حمایت محور سعودی-ترکی-آمریکایی هستند، دو چندان شده است. افزون بر این، توقف کمک مالی عربستان به ارتش لبنان نتیجه بحران مالی است که ریاض به دلیل کاهش بهای نفت با آن دست‌به‌گریبان است.

REUTERS



موضع‌گیری نامزد جمهوری خواه آمریکایی علیه «برجام»

مارکو روبیو، یکی از نامزدهای جمهوری خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، گفته در صورت رسیدن به ریاست‌جمهوری، توافق هسته‌ای با ایران را لغو خواهد کرد. وی گفته «اگر دموکرات‌ها برای چهار سال دیگر به قدرت برسند، نگاه خیانت به هم پیمانانمان و از جمله اسرائیل ادامه پیدا خواهد کرد». روبیو همچنین اظهار داشته: «من به‌عنوان یک سناتور، تلاش‌های زیادی کرده‌ام، تحریم‌های بیشتری علیه حزب‌الله که یک گروه تروریستی طرفدار ایران است و به اسرائیل حمله می‌کند، وضع کنم».

theguardian



عربستان، رکورددار خرید تسلیحاتی در خاورمیانه

بر اساس گزارش آکادمی بین‌المللی مطالعات صلح استکهلم، خرید سلاح در خاورمیانه طی ۵ سال اخیر ۶۰ درصد افزایش داشته و عربستان سعودی، بزرگترین خریدار سلاح در این منطقه است. فروش اسلحه به خاورمیانه در سال‌های مابین ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۵ افزایش چشمگیری داشته و عربستان در صدر کشورهایی بوده که ارتش خود را پیشرفت داده است. فروش کلی اسلحه به کشورهای خاورمیانه ۶۱ درصد افزایش نشان می‌دهد و در همین مدت، واردات اسلحه کشورهای اروپایی ۴۱ درصد کاهش داشته است.

BBC



افشای همکاری عربستان و القاعده در یمن

برخی شواهد نشان می‌دهد که ائتلاف عربی به سرکردگی عربستان که از ۱۱ ماه پیش حملات خود به یمن را آغاز کرده، در جبهه‌ای واحد با افراد مسلح وابسته به گروه القاعده علیه نیروهای انصارالله یمن می‌جنگند. پس از خروج نیروهای جنبش انصارالله یمن از عدن و استقرار نیروهای منصور هادی، رئیس‌جمهوری مستعفی و فراری یمن و نیروهای ائتلاف عربی به سرکردگی عربستان در استان عدن، این استان و دیگر استان‌های جنوبی یمن، شاهد نفوذ گروه‌های تروریستی از جمله القاعده بود.